

○死因基本分類表の新旧対照表

新		旧	
死因基本分類	分類名	死因基本分類	分類名
第XXII章 特殊目的用コード（U00－U99）		第XXII章 特殊目的用コード（U00－U99）	
原因不明の新たな疾患又はエマーゼンシーコードの暫定分類（U00－U49）		原因不明の新たな疾患の暫定分類（U00－U49）	
U04	重症急性呼吸器症候群 [SARS]	U04	重症急性呼吸器症候群 [SARS]
U04.9	重症急性呼吸器症候群 [SARS]， 詳細不明	U04.9	重症急性呼吸器症候群 [SARS]， 詳細不明
U06	ジカ〈Zika〉ウイルス病	U06	ジカ〈Zika〉ウイルス病
U06.9	ジカ〈Zika〉ウイルス病， 詳細不明	U06.9	ジカ〈Zika〉ウイルス病， 詳細不明
U07	エマーゼンシーコードU07	U07	エマーゼンシーコードU07
<u>U07.0</u>	<u>ペイピングに関連する障害</u>		
U07.1	コロナウイルス感染症2019， ウイルスが同定されたもの	U07.1	コロナウイルス感染症2019， ウイルスが同定されたもの
U07.2	コロナウイルス感染症2019， ウイルスが同定されていないもの	U07.2	コロナウイルス感染症2019， ウイルスが同定されていないもの
<u>U10</u>	<u>コロナウイルス感染症2019に関連する多系統炎症性症候群</u>		
<u>U10.9</u>	<u>コロナウイルス感染症2019に関連する多系統炎症性症候群， 詳細不明</u>		
<u>U12</u>	<u>エマーゼンシーコードU12 <small>注2</small></u>		
<u>U12.9</u>	<u>エマーゼンシーコードU12.9 <small>注3</small></u>		

注： 1）赤字下線は変更箇所である。

2）「U12 エマーゼンシーコードU12」は、「治療上の使用により有害作用を引き起こしたコロナウイルス感染症2019ワクチン」として使用する。

3）「U12.9 エマーゼンシーコードU12.9」は、「治療上の使用により有害作用を引き起こしたコロナウイルス感染症2019ワクチン， 詳細不明」として使用する。